'á,t6-4c/ia Plti~a P99c7c2-

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 'Fone: (11)4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 	camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Naturea"

fW Aprovado Rejeitado

E 	POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

Em Dul O 	/anil) __/

REQUERIMENTO N° 145/2018

Solicita informações referentes às barracas montadas

durante a "Festa de Agosto"

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jos
méd 	crinário

Setretário
Considerando que este Vereador preza pelo melhor

entendimento e buscando sempre a clareza quanto aos atos praticados pela

Administração Pública.

Considerando que chegou ao conhecimento deste

Vereador que, haviam barracas funcionando irregularmente na "Festa de Agosto",

ocupando o espaço público, sem a devida autorização.

Considerando que uma das funções precípuas do

Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo.

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta.

Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quantas barracas estiveram instaladas na

Avenida Tiradentes durante o período da Festa de Agosto, e que tenham sido permitidas

e ou controladas por parte da prefeitura de São Roque.

2. Informar quantas e quais as entidades de São

Roque que, tiveram a liberação é permissão da prefeitura dentre as barracas que foram

autorizadas a se instalarem na Avenida Tiradentes.

ias

E-AN
ereador

da4rcimei P%;Atica P94o
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

3. Informar quais os critériqs para a liberação e

escolha dessas barracas montadas de maneira gratuita.

4. Informar qual Departamento e quem é responsável

por avaliar e efetuar as respectivas liberações.

5. Informar quantas barracas foram montadas e que

não foram de maneira gratuita.

6. Informar quanto cada responsável dessas barracas

"não gratuitas" teve que pagar para fazer uso do espaço durante o período da festa.

7. Emitir cópia dos comprovantes de pagamentos.

8. Informar quem são os responsáveis pela

fiscalização do funcionamento das barracas ao longo das noites de festividades.

Informar se foram emitidos relatórioÉ e se sim, fornecer cópias.

9. Informar qual o valor total arrecadado pela

Prefeitura com a instalação de todas as barracas da festa.

10. Informar quantas e quais as barracas não são de

competência da Prefeitura, autorizar o funcionamento?

11. Informar se alguma das barracas eram

pertencentes a qualquer tipo ONG. Se sim, quais eram as ONG's e quem são os seus

respectivos responsáveis.

12. Informar se houve negativa da Prefeitura para a

instalação de alguma barraca na Avenida Tiradentes. Se sim, quantas e porque a

autorização foi negada.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes.  de Freitas, 21 de

agosto de 2018

PROTOCOLO NP CETSR 21/08/2018 - 16:16 4135/2018/sm

	Page 1
	Page 2